Сприйняття кінотвору початку ХХ століття змінювалося регулярно, часом чи не щотижнево; претензії до якісного рівня фільму раптом

затмарювалися несподіваними аналогіями та життєвими асоціаціями. Так, Олександр Бенуа 13/26 січня 1917 року занотовує у щоденнику (порівняймо цей його поблажливий дискурс із попередніми гнівними філіппіками, призначеними для газетного оприлюднення, їх ми процитували раніше): «Увечорі в кіно “Форум” на фільмі “Королева отрут”. Гарненькою є Мюсидора в ролі апаша Ірми Веп... І, звісно, сама історія безглуздою є до останнього ступеня. Головне притягування — у можливості потішитися на “хороше життя, на закордоння” [11, с. 80], трохи згодом (23 січня/5 лютого) резюмує: «Додивився сьогодні “Вампірів”. Прощайте, Сатано, схожий на Бурлюка, довгоногий Мезамет, схожий на Валечку, та принади апаша Ірми Веп!» [11, с.